



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38 **Telefone:** (43) 3535-9400
Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA
CEP: 84200-000

Dispensa de licitação

43/2019

Número Processo: 254/2019

Data do Processo: 11/11/2019

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL A SEREM ADQUIRIDOS COM OS RECURSOS PROVENIENTES DO PROGRAMA FNDE-PDDE.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 254/2019

No dia 11/11/2019 às 10:34 horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto Nº 123/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 254/2019 na modalidade de Dispensa de licitação. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Participante: DIBEL ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Qty.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Fita Crepe 19mmx50mm	5,000	UNI		9,90	49,50
2	Fita dupla face 19X30 m	6,000	UNI		4,90	29,40
3	Caneta azul esferográfica, com tampa ventilada, corpo hexago	2,000	CX		49,50	99,00
4	Caneta preta esferográfica, com tampa ventilada, corpo hexag	2,000	CX		49,50	99,00
5	Borracha branca macia 20, (cx.com 20 unid.) similar Mercur.	3,000	CX		24,00	72,00
6	Tesoura para uso geral em aço inox, cabo em polipropileno an	5,000	UNI		8,90	44,50
7	Blocos Lógicos MDF 48 peças colorido, cx madeira	5,000	UNI		58,90	294,50
8	Cola branca adesivo vinílico disperso em água, odor caracter	4,000	UNI		10,98	43,92
9	Cartucho Colorido HP 60 preto original 4ml	2,000	UNI		61,40	122,80
10	Toner HP 219A	2,000	UNI		89,90	179,80
11	Toner 33ª Laser Jet	2,000	UNI		59,90	119,80
12	Toner HP M125 A	2,000	UNI		48,90	97,80
13	Lápis preto escolar HB nº 2 - longo, - CX 144 UND	2,000	CX		72,00	144,00
14	Papel Sulfite com 10 resmas	2,000	CX		189,99	379,98
15	LÁPIS DE COR SEXTAVADO 12 CORES	5,000	CX		29,90	149,50
16	Pen drive 4 GB	3,000	UNI		24,90	74,70
Total do Participante:						2.000,20

Participante: ROSANA SOUZA PANTALEAO 60396245900

Item	Especificação	Qty.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
17	Limpa piso - limpeza pesada 2l	10,000	UNI		32,20	322,00
18	Pano de Chão Xadrez 40x60	25,000	UNI		7,50	187,50
19	Vassoura esfregão madeira 30cm	5,000	UNI		12,20	61,00
20	Esfregão com balde giratório modelo MOP	4,000	UNI		120,00	480,00
21	Tapete Vinil 40x60	10,000	UNI		29,90	299,00
22	Saco de Lixo preto 20L (Fardo com 100 unidades)	5,000	PCT		13,20	66,00
23	Ssco de Lixo preto 100L (fardo com 100 unidades)	5,000	PCT		34,80	174,00
24	Prendedor de roupa plástico cores diversas pacote com 24 unidades	15,000	UNI		2,90	43,50
25	Corda para varal 15m	10,000	UNI		4,30	43,00
26	Cesto 100L com tampa	5,000	UNI		74,60	373,00

27	Cesto 10L com tampa	5,000	UNI	8,20	41,00
28	Bacia 25L	5,000	UNI	14,20	71,00
29	Escova para vaso sanitário	5,000	UNI	5,50	27,50
30	Balde 10L	5,000	UNI	7,30	36,50
31	Pano de copa 45x65cm	10,000	UNI	5,50	55,00
32	Rodo Plástico EVA 60cm perovinha	10,000	UNI	15,90	159,00
33	Sapólio - 300 ml cremoso	50,000	UNI	3,70	185,00
34	Pano de Chão Alvejado	25,000	UNI	6,50	162,50
35	Alcool 46%	20,000	UNI	6,28	125,60
36	Papel Toalha (Pacote com 4 Maços interfolhas)	10,000	UNI	9,80	98,00
37	Papel Higiênico (Fardo contendo 16 pacotes com 4 rolos)	10,000	UNI	59,90	599,00
38	Limpa vidros	25,000	UNI	1,99	49,75
39	vassoura cabo longo	10,000	UNI	12,30	123,00

Total do Participante: 3.781,85

Total Geral: 5.782,05

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Jaguariaíva, 11/11/2019

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

MAURICIO FERNANDES

PRESIDENTE
